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LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ 
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Số:         /KH-LMHTX          Đắk Nông, ngày          tháng 02 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Bình chọn giải thưởng Ngôi sao Hợp tác xã năm 2025 

 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Liên minh Hợp tác xã tỉnh Đắk Nông 

được Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Nông công nhận tại Quyết định số 

1988/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021; 

Căn cứ Kế hoạch số 154/KH-TT ngày 13/02/2025 của Thường trực Liên 

minh Hợp tác xã Việt Nam về Bình chọn, trao giải thưởng Ngôi sao Hợp tác xã 

“CoopStar Awards” năm 2025 (gọi tắt Kế hoạch 154); 

Căn cứ Quy chế số 84/QC-BTV, ngày 11/02/2025 của Ban Thường vụ 

Liên minh Hợp tác xã Việt Nam về việc Bình chọn, trao giải thưởng Ngô sao 

Hợp tác xã “CoopStar Awards” (gọi tắt là Quy chế số 84); 

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-LMHTX ngày 12/02/2025 của Liên minh 

Hợp tác xã tỉnh Đắk Nông về tổ chức Tháng hành động vì Hợp tác xã năm 2025; 

Liên minh Hợp tác xã tỉnh Đắk Nông xây dựng Kế hoạch triển khai thực 

hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Ghi nhận và tôn vinh các Hợp tác xã, Liên hiệp Hợp tác xã, Quỹ Tín 

dụng nhân dân (sau đây gọi chung là Hợp tác xã) có thành tích xuất sắc trong 

hoạt động phát triển sản xuất, kinh doanh, đóng góp tích cực vào sự phát triển 

kinh tế - xã hội của đất nước. 

- Tạo hình ảnh, thương hiệu cho các Hợp tác xã trong quá trình phát triển 

và hội nhập quốc tế, qua đó góp phần thúc đẩy hợp tác xã phát triển nhanh và 

bền vững. 

- Nâng cao vai trò của Liên minh Hợp tác xã tỉnh trong tham gia phát 

triển kinh tế tập thể, hợp tác xã, đẩy mạnh tuyên truyền, vận động, hướng dẫn, 

hỗ trợ thành viên tích cực tham gia phát triển Hợp tác xã. Hỗ trợ phát triển các 

Hợp tác xã gắn hoạt động sản xuất kinh doanh với chuỗi giá trị sản phẩm, ứng 

dụng khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, phát triển nông 

nghiệp xanh, hữu cơ, tuần hoàn. 

2. Yêu cầu 

- Xây dựng, hoàn thiện kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo 

đúng tiến độ theo Kế hoạch số 154, Quy chế số 84. 

- Công tác bình chọn giải thưởng ngôi sao Hợp tác xã năm 2025 

“CoopStar Awards” được thực hiện theo đúng nguyên tắc công khai, minh 

bạch, dân chủ.  

II. NỘI DUNG 

1. Các hoạt động chính. 
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- Triển khai đến các Hợp tác xã đăng ký bình chọn Hợp tác xã tiêu biểu 

năm 2025 “CoopStar Awards”. 

- Tổ chức bình chọn giải thưởng ngôi sao Hợp tác xã năm 2025 cấp tỉnh. 

- Tổ chức bình chọn 03 Hợp tác xã tiêu biểu năm 2025 theo đúng Quy 

chế số 84. Hoàn thiện hồ sơ gửi Liên minh Hợp tác xã Việt Nam theo quy định. 

- Hợp tác xã được Hội đồng bình chọn Trung ương chọn, thì tổ chức 

đoàn tham gia Lễ Tôn vinh Hợp tác xã tiêu biểu năm 2025 “CoopStar Awards” 

tại Hà Nội.  

2. Số lượng, thời gian, địa điểm tổ chức 

a. Số lượng: Đề cử 03 Hợp tác xã (thuộc các lĩnh vực Nông nghiệp, Phi 

Nông nghiệp, Quỹ tín dụng nhân dân) điển hình để gửi về Trung ương để bình 

chọn. 

b. Thời gian: Trước ngày 08/3/2024. 

c. Địa điểm tổ chức: tại Trụ sở Liên minh Hợp tác xã tỉnh Đắk Nông. 

d. Kinh phí: Nguồn ngân sách Nhà nước cấp hằng năm theo phân cấp 

ngân sách Nhà nước hiện hành và các nguồn xã hội hoá (nếu có). 

3. Quy trình thực hiện 

- Triển khai Quy chế số 84, hướng dẫn về Tôn vinh Hợp tác xã tiêu biểu 

năm 2025 gửi các Hợp tác xã, Quỹ tín dụng nhân dân trên địa bàn tỉnh để triển 

khai thực hiện (tháng 02/2025). 

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, sở Công thương thành lập Hội đồng xét chọn. 

- Thành lập Hội đồng bình chọn (ngày 01/3/2025). 

- Tổng hợp số liệu Hợp tác xã đăng ký tham gia bình chọn danh hiệu giải 

thưởng ngôi sao Hợp tác xã năm 2025 “CoopStar Awards” (ngày 05/3/2025). 

- Hội đồng bình chọn họp thẩm định các Hợp tác xã đăng ký bình chọn 

danh hiệu danh hiệu giải thưởng ngôi sao Hợp tác xã năm 2025 “CoopStar 

Awards” (ngày 07/3/2025). 

4. Hội đồng bình chọn và phương pháp bình chọn 

a. Hội đồng bình chọn 

Liên minh Hợp tác xã tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công thương thành lập Hội đồng 

xét chọn, thống nhất tổ chức, đánh giá, lựa chọn Hợp tác xã điển hình tiên tiến 

có thành tích xuất sắc trên địa bàn tỉnh đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn theo 

quy định để hướng dẫn lập hồ sơ. 

b. Phương pháp bình chọn 

- Cung cấp thông tin về hồ sơ, thủ tục cho các Hợp tác xã đăng ký. 

- Tiếp nhận hồ sơ của các Hợp tác xã. 

- Rà soát, thẩm định các hồ sơ. 

- Thực hiện bình chọn dựa trên các tiêu chí theo Quy chế số 84 

“CoopStar Awards”.  

- Thông báo kết quả bình chọn cho các hợp tác xã tham gia và gửi hồ sơ 

của Hợp tác xã được lựa chọn lên Hội đồng bình chọn Trung ương. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Liên minh Hợp tác xã tỉnh: 

- Giao Văn phòng Liên minh Hợp tác xã tỉnh là đơn vị chủ trì tham mưu, 

tổ chức thực hiện theo đúng Kế hoạch của Liên minh Hợp tác xã Việt Nam. 

- Tham mưu thành lập Hội đồng bình chọn, triển khai thực hiện bình 

chọn Hợp tác xã tiêu biểu theo đúng các nội dung quy định tại Quy chế số 84. 

- Thành lập Đoàn, đưa các Hợp tác xã được bình chọn (sau khi có kết quả 

từ Hội đồng bình chọn Trung ương) tham gia Lễ Tôn vinh Hợp tác xã tiêu biểu 

năm 2025 và trao giải thưởng Ngôi sao Hợp tác xã “CoopStar Awards”. 

2. Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Liên minh Hợp tác xã tỉnh: 

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, triển khai các nhiệm vụ liên quan đến 

chức năng, nhiệm vụ được giao, tham gia thành viên Hội đồng bình chọn (nếu 

có). 

Trên đây là Kế hoạch bình chọn giải thưởng Ngôi sao Hợp tác xã 

“CoopStar Awards” và tham gia Tôn vinh Hợp tác xã tiêu biểu năm 2025 của 

Liên minh Hợp tác xã tỉnh Đắk Nông./. 

 
Nơi nhận: 
- Liên minh HTX Việt Nam (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Các Sở: KH&ĐT, CT, NN&PTNT (p/hợp); 

- TTr Liên minh HTX tỉnh; 

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Liên minh HTX tỉnh 

(thực hiện); 

- Wesite Liên minh HTX tỉnh (đăng tải, tuyên truyền); 

- Các HTX, QTD, Đơn vị thành viên (thực hiện); 

- Lưu: VT (Thg). 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Khải 
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